INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, solicitando que seja feita a
Revitalização da Quadra Poliesportiva
José Fernando Figueiroa, localizada à
Rua Piracanjuba com a Rua Purus -
Parque João Ramalho.

Senhor Presidente

Indicamos à Mesa, na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito,
solicitando que seja feita a Revitalização da Quadra Poliesportiva José Fernando Figueiroa,
localizada à Rua Piracanjuba com a Rua Purus, no Parque João Ramalho.

Salientamos a necessidade de diversos serviços e pequenas obras:

1-  Levantamento  de muros,  pois  na  Rua Purus  os  muros  baixos  facilitam a  invasão e
depredação do local.

2- Melhoria no banheiro da quadra pois há falta de iluminação e a porta de madeira está
comprometida.

3- A parte elétrica da quadra está sem fiação ( foi furtada), sem energia elétrica.

4- As telas da quadra estão necessitando de reparo e manutenção.

5- A tela de proteção da área externa necessita de reparos.

6- Implantação de gramado sintético na quadra de futsal.

7- Limpeza em toda a extensão do terreno da quadra e também roçagem do mato alto.

8- Melhorias no piso da quadra de bocha, existente no local.

9- Colocação de placas proibido jogar lixo e entulho, no terreno da quadra.

10- Reforma (Rua Purus) e roçagem ( Rua Piracanjuba) das calçadas.

11- Reforma e manutenção do portão principal.

12- Repintura dos muros externos.

13- Vazamento do telhado.

Justificamos a presente indicação, pois moradores e frequentadores do entorno enfatizam
que a falta de manutenção caracteriza o abandono. Os furtos da fiação elétrica caracterizam

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

a  urgência  nos  reparos  para  que  os  esportistas  tenham  o  mínimo  de  qualidade  nas
atividades. Precisa de urgência também para o playground,  vazamento do telhado, enfim,
do básico da zeladoria para que o espaço poliesportivo possa receber  adequadamente os
munícipes.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de dezembro de 2021.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-02T13:08:41-0300